## Действующая редакция (без изменений и дополнений)

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

4 марта 2024 года

№ 140p

О переводе земельных участков общей площадью 74,844 га, расположенных в Дубоссарском районе, в категорию «земли лесного фонда»

статьей 76-6 Конституции Приднестровской В соответствии со Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 8, 11-1, 107, 142 Земельного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, статьями 2, 9 Лесного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 апреля 2017 года № 90 «О разграничении полномочий между республиканскими органами государственной власти и местными органами власти по предоставлению (прекращению) прав пользования земельными участками и переводу земель из одной категории в другую» (САЗ 17-18) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 4 октября 2017 года № 259 (САЗ 17-41), от 19 февраля 2018 года № 52 (САЗ 18-8), от 7 сентября 2022 года № 336 (САЗ 22-35), от 31 мая 2023 года № 187 (САЗ 23-23), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 августа 2017 года № 230 «Об утверждении Положения о порядке перевода земель или земельных участков из одной категории в другую, изменения видов земельных угодий, состава земель, а также вида разрешенного использования в пределах одной категории» (САЗ 17-36) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 сентября 2021 года № 312 (САЗ 21-39), от 26 января 2022 года № 21 (САЗ 22-3), от 10 августа 2023 года № 265 (САЗ 23-32), на основании ходатайства государственного унитарного предприятия «Приднестровье-лес» Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики, в целях обеспечения охраны, защиты и воспроизводства Государственного лесного фонда Приднестровской Молдавской Республики:

1. Перевести земельные участки общей площадью 74,844 га в категорию «земли лесного фонда», в том числе:

- а) земельный участок площадью 45,47 га категории «земли сельскохозяйственного назначения», расположенный в районе села Гармацкое Дубоссарского района;
- б) земельный участок площадью 1,312 га категории «земли сельскохозяйственного назначения», расположенный в районе села Роги Дубоссарского района;
- в) земельный участок площадью 14,262 га категории «земли государственного резервного фонда», расположенный в районе села Роги Дубоссарского района;
- г) земельный участок площадью 13,8 га категории «земли сельскохозяйственного назначения», расположенный в районе села Роги Дубоссарского района.
- 2. Зачислить земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего Распоряжения, в Государственный лесной фонд Приднестровской Молдавской Республики.
- 3. Министерству сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики и Государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары внести соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию.
- 4. Государственной службе экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики совместно Министерством сельского хозяйства природных И ресурсов Приднестровской Молдавской Республики обеспечить предоставление земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Распоряжения, государственному «Приднестровье-лес» унитарному предприятию Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики.
- 5. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить на министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, начальника Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики и главу Государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары.
- 6. Контроль за реализацией настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия с органами государственной власти Руководителя Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики.
  - 7. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.